
812.102.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 375 ausgegeben am 16. Dezember 2022 

 

Verordnung 
vom 13. Dezember 2022 

über die Abänderung der 
Heilmittelverordnung 

Aufgrund von Art. 59 des Gesetzes vom 4. Dezember 2014 über Arz-
neimittel und Medizinprodukte (Heilmittelgesetz; HMG), LGBl. 2015 
Nr. 23, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 28. April 2015 über Arzneimittel und Medizin-
produkte (Heilmittelverordnung; HMV), LGBl. 2015 Nr. 131, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 1 Bst. f 

Aufgehoben 

Überschrift vor Art. 13a 

Aufgehoben 

Art. 13a 

Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-12-14T16:42:09+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




